АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023  №  33                                                                              с. Новообинка
Об увеличении с 01.10.2023 оплаты

труда работников Новообинского

сельсовета  замещающих должности,

не отнесенные к должностям

муниципальной службы

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 29.09.2023 № 363 «Об индексации с  1 октября 2023 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановления Администрации Петропавловского района Алтайского края от 09.10.2023 г. № 413 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Повысить с 01.10.2023 на 5,5 процента оклады (должностные оклады) работников муниципального образования Новообинский сельсовет, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, установленные постановлениями Администрации Новообинского сельсовета от 28.11.2019 № 52 «Об упорядочении оплаты труда рабочих, обслуживающих Администрацию сельсовета», от 01.12.2019 № 25 «Об упорядочении  оплаты труда специалистов, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы».

   2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Новообинского сельского Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края»

   3. Размеры тарифных  ставок, окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

    4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельсовета.

Глава  сельсовета                                                                       Н.В.Устинова